АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ С& ” /y/afef 2024 г. №
п. Увельский Челябинской области

Об установлении норматива
стоимости одного квадратного
метра общей площади жилого
помещения по У вельскому
муниципальному району на
второй квартал 2024 года для
расчета размера социальных
выплат на приобретение
(строительства) жилья молодым
семьям

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П
«О государственной программе Челябинской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской
области», расчета средней стоимости квадратного метра жилого помещения в
У вельском муниципальном районе на второй квартал 2024 года, администрация
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по муниципальному образованию Увельский
муниципальный район на второй квартал 2024 года в размере 56758,00
(пятьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек для
расчета размера социальных выплат на приобретение (строительства) жилья,
молодым семьям -  участникам подпрограммы «Оказание молодым семьям
государственной поддержки для улучшения жилищных условий»,

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем
граждан Российской Федерации» в У вельском муниципальном районе,
утвержденной постановлением администрации У вельского муниципального
района от 20.11.2020 № 1482.

2. Начальнику отдела жилищной политики администрации У вельского
муниципального района Молчановой О.В. руководствоваться настоящим
постановлением при расчете размера социальных выплат на приобретение
(строительство) жилых помещений молодым семьям -  участникам
подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для
улучшения жилищных условий», муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в
У вельском муниципальном районе.

3. Начальнику правового управления администрации Увельского
муниципального района Головой Н.Ю. постановление разместить на портале
правовой информации Увельского муниципального района (npa-uvelka.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы района по земельным и имущественным отношениям -  председателя
комитета по земельным отношениям Карпову Н.В.

/^ x V .v  '

Глава Увельского
муниципального рай £ р Рослов